
Obsah

Kapitola první - Vybraná kousky 9
Kozlí koule jako předkrm: deset národních lahůdek 
Deset velkých gurmánů
Masoví vrazi: desatero úmrtí spojených s jídlem
Dvanáct vybíravých diet
Deset nej odpudivějších spolustolovriíků
Deset historických opilců
Deset zvláštních nápojů
Deset alternativních způsobů využití Coca-Coly 
Na takový kousek, jako jsi ty, jsem čekal: deset receptů na 
jídlo z lidského masa
Trestuhodní žrouti: dvacet světových rekordů v pojídám

Kapitola druhá - Láska boU 32
Dvanáct slavných celibátníků
Deset afrodiziak
Velikáni: čtyřicet syfilitiků
Deset nadržených starců
Deset historických milníků antikoncepce
Deset prezidentských poklesků
Jako z pohádky: deset královských svateb
Desatero nejméně romantických líbánek v dějinách
In delicato flagranto morto: pět slavných, kteří zemřeli při milování

Kapitola třeti - Dvoření 88 RlÚZám 56
Zubatá nerozumí hudbě: deset nejpostiženějších kapel 
Poslední aplaus na scéně: deset odchodů ze showbyznysu 
Patnáctero uměleckých výstředností



Tvá píseň mě zabíjí: deset hudebních okamžiků 
Šokující novoty: deset velkých okamžiků v umění 
Showbyznys a sprostá slova: deset velkých okamžiků 
Deset rokenrolových sebevražd 
Deset tvůrčích opilců
Deset nestoudností, které je těžké následovat
Deset nej významnějších maličkostí týkajících se Elvise
Desatero pozoruhodných literárních úmrtí
Deset myšlenek o Shakespearovi
Deset hollywoodských sebevražd zastřelením
Deset literátů narkomanů
Peníze z nebes: deset nejlépe vydělávajících mrtvých umělců

Kapitola čtvrtá - Zdrávi 8 krása 89
Deset prezidentských chorob
Hra proti pravidlům: deset velkých sportovních skandálů 
Deset spolehlivých tudorovských léčebných prostředků 
Přečíst a použít: dvanáct hvězdných okamžiků v dějinách 
toaletního papíru
Deset největších módních chyb v dějinách 
Dvanáct fóbií 
Deset fóbií slavných
Jsi hotový zázrak: deset faktů o lidském těle 
Dvanáct historických operací
Deset zdravotních problémů, které dovedly Napoleona к Waterloo
Deset velkých špinavců
Deset nebezpečných lékařů
Nejsem dokonalý: deset slavných postižených
Deset problémů s vlasy
Dvanáct milníků v ústní hygieně
Deset velkých sportovních okamžiků
To je к vzteku: deset těch, co trpěli hemeroidy
Deset léčebných postupů, které už lékaři nedoporučují
Deset rad slavných, jak být krásný a „in“



133Kapitola pátá - ZlOČill a  tTBSt
Neberte si z nich příklad: deset slavných katu 
Deset popravčích podivností 
Deset nejpodezřelejších obhajob u trestního soudu 
Dvanáct originálních postřehů odsouzenců 
Deset sporných motivů к vraždě

Kapitola šestá - Sektárskó radosti 147
Deset svátých relikvií
Deset příčin morové epidemie; podle názoru církve 
Deset otřesných papežů 
Deset cest ke svatosti
Deset věcí, které se v nedělní škole zřejmě nedozvíte

Kapitola sedmá - Sklíčení hfdinovó 158
Deset případů ne tak známého vědeckého úsilí
Střeleni do nohy: deset vojenských přehmatů
Deset diktátorů a jejich původní povolání
Deset věcí, které měl doma sériový vrah Ed Gein
Deset vládců, kteří se proslavili svou chamtivostí a zkorum-
povaností
Deset monarchů, kteří byli větší blázni než Jiří III.
Deset paranoidních vládců 
Deset diktátorských koníčků

Kapitola osmá - RÚniÓ 180
Vyli na měsíc: deset psích kosmonautů
Deset předmětů, které se ještě neobjevily v internetové aukční
síni eBay
Deset těch, co byli v něčem první 
Tos nemusel: deset velkých darů 
Deset lidí, kteří se rádi soudí 
Dvanáct profesních rizik 
Deset volebních podvodů



Deset malých vůdců
Deset hrdinských propagačních kampaní
Tlusté kočky a psi jako hlavy domácnosti: deset nejbohatších
zvířat
Deset význačných lidí trpících frankofobií 
Desatero pravidel etikety
Deset neuvěřitelných požadavků na náhradu škody 
Deset věcí, jejichž původ bychom nečekali 
Deset zanícených úředníků

Kapitola devátá - POSlsdlU Slova 8 Činy 209
Desatero nedůstojných úmrtí 
Dvanáct slavných částí lidského těla 
Deset velkých hřbitovních loupeží 
Deset neúspěšných sebevražd 
Deset okamžitých vyhazovů 
Deset vyléčených hypochondrů 
Podle poslední vůle: deset závětí 
Desatero královských úmrtí
Je to váš pohřeb: deset důvodů, proč si přát, abychom zemřeli 
v zapomnění
Desatero posmrmých dobrodružství 
Desatero úmrtí na záchodě
Blíž už ti být nemohu, můj Bože: dvacet mrtvých ateistů 
Optimisté na smrtelné posteli: deset posledních výroků

Literatura doporučená к další četbě . 2 3 9


